1

目         次

      告    示 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 港湾法第56条の４第１項の規定に基づく港湾管理者の監督処分（港湾課）……………………………… １

○ 河川法第75条第１項の規定に基づく河川管理者の監督処分（中播磨県民局）…………………………… １

告         示

兵庫県告示第155号の２

 港湾法（昭和25年法律第218号）第56条の４第１項の規定に基づく港湾管理者の監督処分について、当該監督

処分に係る措置を命ずべき者を確知することができないので、同条第２項の規定に基づき次のとおり公告する。

  平成26年２月25日

姫路港港湾管理者 兵庫県

代表者 兵庫県知事 井 戸 敏 三

１ 行うべき措置の内容

 国際拠点港湾姫路港に係る放置等の行為を禁止する区域（平成20年兵庫県告示第1092号により指定した区

域）内にある別表に掲げる船舶の撤去

２ 港湾管理者の監督処分

 １に掲げる措置を命ずべき者が、平成26年３月24日までに当該措置を行わないときは、港湾管理者又はそ

の命じた者若しくは委任した者が、当該措置を行う。

別表 小型船舶の登録等に関する法律（平成13年法律第102号）第６条の規定に基づく船舶番号又は船舶安全法

（昭和８年法律第11号）第９条第１項の規定に基づく船舶検査済票の番号が判明している船舶

船舶番号又は船舶検査済票の番号 船舶の種類

271－24479 モーターボート

兵庫県告示第155号の３

 河川法（昭和39年法律第167号）第75条第１項の規定に基づく河川管理者の監督処分について、当該監督処分

に係る措置を命ずべき者を確知することができないので、同条第３項の規定に基づき次のとおり公告する。

平成26年２月25日

河川管理者

中播磨県民局長 北 川 稔 男

１ 行うべき措置の内容

  二級河川大津茂川の河川区域内にある別表に掲げる船舶及び係留施設等の除却

２ 河川管理者の監督処分

１に掲げる措置を命ずべき者が、平成26年３月24日までに当該措置を行わないときは、河川管理者又はそ

の命じた者若しくは委任した者が、当該措置を行う。

別表１ 小型船舶の登録等に関する法律（平成13年法律第102号）第６条の規定に基づく船舶番号又は船舶安

全法（昭和８年法律第11号）第９条第１項の規定に基づく船舶検査済票の番号が判明している船舶

船舶番号又は船舶検査済票の番号 船舶の種類

271－24479（係留施設有） モーターボート

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗）平成26年２月25日 火曜日  号  外

平成26年２月25日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

2

別表２ 係留施設等

整理

番号
所在場所 構造等

1 姫路市大津区吉美774番２地先（護岸上） 単管８本、ロープ３本

2 姫路市大津区吉美773番地先（護岸上）
単管４本、ロープ５本、浮フロート２個、脚立

１脚

3 姫路市大津区吉美765番１地先（護岸上）
単管５本、ロープ４本、浮フロート２個、グレ

ーチング１枚

4 姫路市大津区吉美757番２地先（護岸上）
単管５本、ロープ４本、浮フロート２個、鎖２

本

5 姫路市大津区吉美756番２地先（護岸上） 単管10本、ロープ５本、浮フロート２個

6 姫路市大津区吉美739番３地先（護岸上）
単管８本、ロープ４本、浮フロート４個、鎖２

本

7 姫路市大津区吉美738番２地先（護岸上）
単管６本、浮フロート２個、ロープ４本、鎖２

本

8 姫路市大津区吉美739番２地先（護岸上） 単管８本、浮フロート２個、鎖２本

9 姫路市大津区吉美737番２地先（護岸上） 丸太２本、ロープ２本

10 姫路市大津区吉美737番２地先（護岸上） 単管10本、パレット３個、丸太２本

11 姫路市大津区吉美694番３地先（護岸上)
単管16本、ロープ５本、丸太２本、脚立１脚、

浮フロート２個、鎖２本

12 姫路市大津区吉美694番１地先（護岸上） 単管８本、浮フロート１個、ロープ８本

13 姫路市大津区吉美848番１地先（護岸上）
単管８本、ロープ６本、浮フロート３個、グレ

ーチング１枚

14 姫路市大津区吉美693番１地先（護岸上）
鉄骨４本、浮フロート２個、ロープ４本、グレ

ーチング１枚

15 姫路市大津区吉美693番１地先（護岸上） 単管８本、ロープ２本

16 姫路市大津区吉美693番１地先（護岸上） 単管16本、グレーチング１枚、ロープ５本

17 姫路市大津区吉美693番１地先（護岸上） 単管31本、タイヤ18個、グレーチング２枚

18 姫路市大津区吉美693番１地先（護岸上） 単管設置用基礎８個

19 姫路市大津区吉美693番７地先（護岸上） 単管設置用基礎３個

20 姫路市大津区吉美693番７地先（護岸上）
単管５本、浮フロート３個、段階段１基、グレ

ーチング１枚

21 姫路市大津区吉美614番地先（護岸上） 単管11本、浮フロート２個

22 姫路市大津区吉美614番地先（護岸上）
単管２本、浮フロート４個、グレーチング１枚、

段階段１基

23 姫路市大津区吉美614番地先（護岸上）
単管８本、浮フロート２個、グレーチング１枚、

ロープ４本

24 姫路市大津区吉美614番地先（護岸上） 単管２本、浮フロート６個、ロープ６本

平成26年２月25日 火曜日   兵 庫 県 公 報           号  外

3

25 姫路市大津区吉美614番地先（護岸上） 単管２本、浮フロート４個

26 姫路市大津区吉美614番地先（護岸上） 単管２本、浮フロート２個、梯子１脚

27 姫路市大津区吉美614番地先（護岸上） 単管３本、ロープ４本、梯子１脚、段階段１基

28 姫路市網干区大江島33番地先（護岸上） 単管５本、木板３枚、梯子１脚

29 姫路市網干区大江島33番地先（護岸上）
単管19本、木板３枚、丸太１本、梯子１脚、浮

フロート６個、タイヤ１個

30 姫路市網干区大江島33番地先（護岸上） 単管14本、ロープ４本、浮フロート４個

31 姫路市網干区大江島764番地先（護岸上） 単管20本、ロープ４本

32 姫路市網干区大江島764番地先（護岸上）
単管８本、ロープ１本、浮フロート２個、梯子

２脚

33 姫路市網干区大江島794番地先（護岸上） 単管24本、ロープ３本、梯子１脚、タイヤ22個

25企 P1-001 A4